

نشست «جایگاه آرمان‌های تربیتی در مقابله با تفکر تکفیری» در سوریه برگزار شد

نشست علمی - فرهنگی «جایگاه آرمان‌های تربیتی، آموزشی، فکری و دینی در مقابله با تفکر تکفیری و تروریستی» در مؤسسه دارالبعث شهر دمشق برگزار شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، نشست علمی - فرهنگی «جایگاه آرمان‌های تربیتی، آموزشی، فکری و دینی در مقابله با تفکر تکفیری و تروریستی» با حضور مصطفی رنجبرشیرازی، رایزن فرهنگی ایران در سوریه و تنی چند از نویسندگان، ادبا و اساتید دانشگاهی این کشور در مؤسسه دارالبعث شهر دمشق، برگزار شد.

در ابتدای این نشست، محمد کنایسی، رئیس هیئت تحریریه روزنامه «البعث» سوریه بر ضرورت گسترش چنین نشست‌هایی تأکید کرد و در ادامه حسین جمعه، رئیس سابق اتحادیه نویسندگان عرب طی سخنانی گفت: متأسفانه دست‌های شوم نظام سلطه موفق شد تا بذر نفاق و فتنه را میان مردم سوریه و به‌ویژه مسلمانان بپاشد و به دلیل فقدان بصیرت لازم، کشور یکپارچه سوریه و امن ما تبدیل به کشوری مملو از قتل و تخریب شد.

وی در تشریح دلایل این رخداد، به آسیب‌شناسی ارگان‌های مختلف پرداخت و افزود: یکی از مسئولان این اتفاق در کشور وزارت اوقاف سوریه است؛ زیرا ما عالمان راستین و با بصیرت کم داریم. با وجود اینکه شیوخ و حاملان علم زیاد هستند ولی شخصیت‌هایی که بتوانند حق را از باطل تشخیص دهند و دست‌های بیگانه را بشناسند تا مردم را هدایت کرده و بازگشت به امنیت داشته باشند، کم هستند.

رئیس سابق اتحادیه نویسندگان عرب با بیان اینکه وزارت اوقاف ما که بایستی نوای وحدت در میان امت بنوازد، نسبت به وظیفه خود عمل نکرده است. این وزارتخانه، مساجد را محل بازگشت مردم به وحدت قرار نداده است و ریشه تکفیر را به مردم نمی‌شناساند. اینها حتی مرکز حفظ قرآن کریم اسد (مرکز الأسد لتحفیظ القرآن الکریم) را برای خدمت به آرامش سوریه به کار نبرده‌اند.

وی ادامه داد: شیوخ وزارت اوقاف، اقدام به جداسازی اسرائیلیات (اسلام غیر صحیح) از اسلام ناب و اصیل محمدی نکردند و کتاب «فقه الأزمه» را نوشتند؛ لیکن فتنه و اختلاف را از میان ملت سوریه ریشه‌کن نکردند.

این نویسنده سوری، وزارت آموزش عالی سوریه را دومین مسئول وقایع امروزی این کشور معرفی کرد و افزود: در این وزارتخانه یا بعضی جاهلان حکومت می‌کنند و یا بعضی اشخاص معاند. کادر آموزشی مدارس و وزارتخانه‌ها را چه کسانی نظارت کرده و یا آموزش می‌دهند؟ متن‌های آموزشی توسط چه کسانی تهیه شده و آیا این متون نظارت شده و مطابق ضرورت‌های موجود تهیه شده است؟ وی در انتقاد از عملکرد وزارت فرهنگ کشور سوریه نیز گفت: کسی حامل فرهنگ است که مشکلات فرهنگی کشور سوریه را شناخته و برای آن راه‌حل داشته باشد. ما چنین افرادی در وزارت فرهنگ سوریه کم داریم. سؤال من این است که اهل این وزارتخانه چقدر توانسته‌اند بین فرهنگ مردم سوریه و دیگر کشورهای دوست مثل ایران رابطه برقرار کنند؟ آنها چقدر توانستند دست‌های مرموز فرهنگی بیگانه و دشمن سوریه را شناخته و برای آن راهبردی داشته باشند؟

این اندیشمند سوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به راهکارهای خروج سوریه از وضعیت فعلی، گفت: باید تمام عوامل اساسی داخلی فتنه در سوریه را شناخته و برای آن نسخه درمانی تهیه کنیم، سخنرانی‌های دینی در سوریه به طرف تعادل و تعامل سوق پیدا کند، وطن‌دوستی به‌عنوان یک مفهوم جامع در میان ملت سوریه جا انداخته شود، نشست‌های متنوع فرهنگی در عالی‌ترین سطوح و در میان عامه مردم و نخبگان نسبت به مضرات افراطی‌گرایی و خطر تکفیر و فواید انسان‌دوستی و اسلام اصیل برقرار کنیم، اهداف استعمارگران در خیانت‌های انجام شده در سوریه را برای مردم بازگو کنیم و بصیرت دینی، علمی، تاریخی، اعتقادی و سیاسی مردم سوریه را بالا ببریم.

حسین جمعه افزود: همچنین باید با بیان مبانی اسلام سیاسی صحیح برای مردم، مدل‌های صحیح تربیت و آموزش انسان سلیم‌الفکر و معتدل را در جامعه آموزشی خویش بازشناسی و تمامی مفاهیم اخلاقی صحیح مانند درستی، راستی، امانت، عدالت، مردم‌دوستی، محبت، امنیت، حاکمیت ارزش‌ها و ... را دوباره تبیین کنیم.

در ادامه این نشست، مصطفی رنجبرشیرازی، رایزن فرهنگی ایران در سوریه با تأکید بر اینکه هیچ رابطه‌ای بین تکفیر (افراطی‌گرایی) و دین وجود ندارد، گفت: بر اساس آموزه‌های قرآنی، مقصود از اسلام فراتر از مسلمانان است؛ چراکه اتباع حضرت ابراهیم (ع) به بعد شامل اسلام می‌شوند. حالا اگر اساس حل هر اختلافی اسلام قرار گیرد، همه مشکلات حل می‌شود.

وی با بیان اینکه دین مبین اسلام زیبایی بسیاری دارد، افزود: هیچ کدام از کنفرانس‌های اهل فرهنگ در سوریه به این موضوع توجه نمی‌کند. اگر مردم را به سوی زیبایی‌شناختی مفاهیم الهی دعوت و هدایت کنیم، امکان بازشناسی مفاهیم صحیح فراهم می‌آید.

رایزن فرهنگی کشورمان در سوریه در پایان سخنان خود تأکید کرد: توسعه علوم انسانی، بازگشت به مفاهیم عقلانی، برگزاری نشست‌های آزاداندیشی، رسیدگی به امور محرومان و مستضعفان و ... راه‌حل‌های اساسی برای امنیت و یک‌دستی مردم

